
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Prázdniny jsou sice za námi, ale sezóna grilování ještě neskončila. 
Zejména teplé babí léto vybízí k tomu, abyste si poseděli s přáteli a 
ugrilovali nějakou dobrotu. Oheň v grilu se však velmi snadno může 
vymknout kontrole a napáchat nevyčíslitelné majetkové a ekologické 
škody. 

 

Dodržujte tato základní pravidla: 
 
• gril umístěte vždy na vhodné místo, aby stoupající dým a žár nezapálil větve 

stromů, pod kterými je gril umístěn nebo aby odletující jiskry například 
nezapálily suchou trávu v okolí grilu, 

• v grilu v žádném případě nepalte odpadky nebo jakékoliv umělé látky. Na 
topení používejte pouze prostředky k tomu určené (suché dřevo, dřevěné 
uhlí,…), 

• v žádném případě nenechávejte gril bez dozoru. Nebezpečí hrozí zejména při 
převržení nestabilního spotřebiče, 

• gril vždy instalujte a provozujte přesně podle návodu výrobce, 
• v žádném případě neinstalujte a nepoužívejte grily vyrobené podomácku, 
• na hořící gril nikdy neodkládejte žádné cizí předměty, 
• při grilování dodržujte bezpečnou vzdálenost,  
• při grilování na balkoně si dávejte pozor na odletující jiskry, které mohou 

zapálit vaše záclony nebo sousedovo sušící se prádlo a uvědomte si, že kouř 
a zplodiny hoření mohou obtěžovat sousedy, 

• v žádném případě nepoužívejte gril za silného větru a před vlastní instalací 
z něho odstraňte veškeré hořlavé látky, 

• nachystejte si zásobu vody pro případ nenadálé události, 
• pokud se vám situace vymkne kontrole, volejte hasiče prostřednictvím 

tísňové linky 150 nebo 112. 
 

Více informací najdete na www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx 
 
 

 


